

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS					
DESCRIÇÃO / MESES	junho-23	julho-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
RESULTADO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS	526.830,31	559.607,70	3.398.714,17	559.607,70	3.958.321,87
REVERSÕES DE PROVISÕES OPERACIONAIS	955,82	11.871,74	38.079,30	11.871,74	49.951,04
OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
RENDAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	30.085,29	28.156,44	191.549,20	28.156,44	219.705,64
RENDAS DE PARTICIPAÇÕES	224,00	304,98	4.417,70	304,98	4.722,68
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS COOPERATIVOS	4.860,50	4.663,00	33.273,00	4.663,00	37.936,00
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS NÃO COOPERATIVOS	15.369,92	12.447,70	105.988,23	12.447,70	118.435,93
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
<b>1. TOTAL DAS RECEITAS</b>	<b>578.325,84</b>	<b>617.051,56</b>	<b>3.772.021,60</b>	<b>617.051,56</b>	<b>4.389.073,16</b>

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS					
DESCRIÇÃO / MESES	junho-23	julho-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	220.426,82	234.196,50	1.273.968,30	234.196,50	1.508.164,80
APROVISIONAMENTOS E AJUSTES PATRIMONIAIS	(125,37)	93.309,80	493.602,32	93.309,80	586.912,12
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	54.262,94	53.774,25	131.836,94	53.774,25	185.611,19
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
APURAÇÃO DE RESULTADO	-	110,58	1.333,33	110,58	1.443,91
<b>2. TOTAL DAS DESPESAS</b>	<b>274.564,39</b>	<b>381.391,13</b>	<b>1.900.740,89</b>	<b>381.391,13</b>	<b>2.282.132,02</b>

Resultado Bruto Antes das Destinações de Atos Não-Cooperativos	303.761,45	235.660,43	1.871.280,71	235.660,43	2.106.941,14
Destinações para o FATES - Atos Não Cooperativos					-
Resultado Líquido Antes das Destinações Legais					-
Destinações para Reserva Legal (10%)					-
Destinações para o FATES - Atos Cooperativos (5%)					-
(+)Reversão de Despesas destinadas ao FATES conf. CCI 725/2021 - CCS	34.650,46	34.492,45	71.773,08	34.492,45	106.265,53
Sobras ou Perdas Apuradas 2023 - Resultado Gerencial	338.411,91	270.152,88	1.943.053,79	270.152,88	2.213.206,67